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Foreløpig oppdragsbrev nytt vikingtidsmuseum 
Vi viser til tidligere korrespondanse om saken, herunder mottatt rapport 9.6.22 og 
prosjektrådsmøte 24.6.22. Dette oppdragsbrevet gjelder arbeid frem til Stortinget har vurdert 
prosjektet på nytt, og eventuelt fastsatt ny kostnadsramme. 
 
Kunnskapsdepartementet ber med dette Statsbygg om å starte grunnarbeidene, selv om 
anslått sluttkostnad for totalprosjektet overstiger kostnadsrammen Stortinget har vedtatt, 
jamfør Stortingets verbalvedtak ifb. Prop. 115 S (2021-2022) Tilleggsbevilgninger og 
omprioriteringer i statsbudsjettet 2022.  
 
Inngåelse av forpliktende avtaler om gjennomføring av annet arbeid enn grunnarbeider skal 
avvente Stortingets behandling av forslag om økt kostnadsramme. KD ber om at Statsbygg 
kommer med forslag til avgrensning for grunnarbeidenes omfang og økonomisk ramme 
innen utgangen av august. 
 
I vurderingen av videre fremdrift, har departementet vektlagt hensynet til samlingens 
sikkerhet. Nødvendig arbeid med midlertidig sikring av skip og sleder kan også fortsette i 
samsvar med prosjektets gjeldende planer. Departementet legger til grunn at Statsbygg og 
UiO bruker omforent metode for risikovurdering og -håndtering av både midlertidige og 
langsiktige tiltak.  
 
For videre planlegging skal det tas utgangspunkt i omfanget i alternativet VTM2 fra 
overnevnte rapport, med et tillegg på 50 mill. kroner. I den videre bearbeidelsen av prosjektet 
må alle endringer legges frem for og avklares med departementet og dokumenteres i 
endringslogg. Dette inkluderer både forenklinger og tilleggsopsjoner som er ønskelig å ta inn 
i prosjektet.  
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Side 2 
 

 
Statsbygg skal gjennomføre en oppdatert usikkerhetsanalyse av hele prosjektet. Det skal 
deretter gjennomføres ekstern supplerende analyse av kostnadsanslagene før det fremmes 
sak for Stortinget. Departementet tar, på bakgrunn av Statsbyggs tilbakemeldinger i møtet 
24.6, sikte på at Statsbyggs usikkerhetsanalyse er gjennomført innen 7. oktober. Den 
eksterne supplerende analysen gjennomføres etter avrop på Finansdepartementets 
rammeavtale for kvalitetssikring. Vi ber Statsbygg bidra med informasjon og ressurser i 
forbindelse med gjennomføring av denne. Vi tar sikte på at den supplerende analysen delvis 
gjennomføres parallelt med at Statsbygg jobber med usikkerhetsanalysen, og at resultater 
fra den supplerende analysen oversendes KD tentativt 21. oktober. Vi kommer tilbake med 
nærmere tidsplan for dette arbeidet.  
 
I overnevnte rapport synliggjøres en rekke mulige opsjoner i prosjektet. På nåværende 
tidspunkt er det ikke avklart om og ev. hvilke opsjoner som vil bli realisert med annen 
finansiering. KD ber om at usikkerhetsanalysen inkluderer en vurdering av hvordan 
usikkerheten påvirkes av at disse opsjonene holdes åpne. Det legges til grunn at all 
kostnadsusikkerhet ved ev. utløsning av opsjoner skal holdes utenfor prosjektets 
kostnadsramme (dvs. at den som utløser opsjonen må være villig til å finansiere 
totalkostnaden forbundet med dette). 
 
Våren 2022 gjennomgikk prosjektet en supplerende analyse fra ekstern kvalitetssikrer der 
departementet blant annet mottok råd for styring og organisering av prosjektet. 
Departementet vil komme tilbake til hvordan dette skal følges opp. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Ida Ringdal (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Eline Hagland 
utredningsleder 
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Adresseliste 
 
Statsbygg Postboks 232 

Sentrum 
0103 OSLO 

Universitetet i Oslo Postboks 1072 
Blindern 

0316 OSLO 
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